
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 23Jahrgang 2021 11. Juni

Amts- und

Das Glück Deines Lebens hängt von 

der Beschaffenheit Deiner Gedanken ab.
Marc Aurel



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 2

Am 14. Februar 2021 ist unser Ehrenbürger, langjähriger 
Kreis- und Gemeinderat sowie Landtagsabgeordneter 
Ludwig Ritter verstorben. Aufgrund der Pandemielage wurde 
die Beisetzung im engsten Familienkreis durchgeführt.
Um Ludwigs Lebenswerk zu würdigen und einen angemessenen 
Abschied zu nehmen, möchten wir ihm, im Rahmen 
einer Trauerfeier, die letzte Ehre erweisen.

Leider ist aufgrund der aktuell geltenden Hygiene- und Ab-
standsregeln nur ein beschränkter Personenkreis möglich.
Neben den geladenen Gästen können noch 100 weitere Personen 
teilnehmen. Wer an der Trauerfeier teilnehmen möchte, 
meldet sich bitte zu den Öffnungszeiten des Rathauses an. 
Die Anmeldung und gleichzeitige Aushändigung der Karte 
erfolgt am Fenster des Trauzimmers am Dorfplatz.
Anmeldetermine
Freitag,11.06. oder Montag,14.06.
jeweils von 9.00 - 12.00 Uhr

Pro Person/Anmeldung nur eine Karte erhältlich. 
Zur Eindämmung von COVID-19 gelten die aktuellen Hygieneregeln.
Am Eingang findet eine Einlasskontrolle statt. 
Bitte zeigen Sie Ihre persönliche Eintrittskarte vor.
Sie bekommen einen festen Platz zugewiesen.

WIR NEHMEN ABSCHIED

LUDWIG 
RITTER
INFORMATION ZUR TRAUERFEIER 
DES EHRENBÜRGERS LUDWIG RITTER
20. JUNI 2021 | 16 UHR
DORFPLATZ



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Die Elternbeiräte KiTa Sonnenschein  
und Regenbogen bedanken sich

Ende 2020 starteten wir Elternbeiräte der 
Mömlinger KiTa´s einen Spendenaufruf, 
da wir durch die Pandemie und die damit 
verbundenen Auflagen leider keinerlei 
Gelder generieren konnten, um den 
KiTa-Kindern Events anbieten und kleine 
Freuden bereiten zu können. Es kamen 

einige Spenden zusammen und wir möchten uns daher ganz herzlich bei den Spend-
erinnen und Spendern bedanken, die es möglich gemacht haben, dass wir für die 
Kinder und Eltern auch im kommenden Kindergartenjahr wieder schöne Veranstal-
tungen organisieren können. Danke!

Haushaltssatzung 2021
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im 
Landkreis Miltenberg -KVÜ- für das Haushaltsjahr 2021
Auf Grund des Art. 26 KommZG i.V.m. Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ-  
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit fest-
gesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.096.000,00 Euro
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 0,00 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht geplant.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben wird 
auf 100.000 Euro festgesetzt.

§ 5
Eine Umlage nach § 21 c der Verbandssatzung wird nicht erhoben.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 4

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2021 in Kraft.

Obernburg, 09.03.2021

 

Haushaltssatzung 2021 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im 
Landkreis Miltenberg - KVÜ- für das Haushaltsjahr 2021 
Auf Grund des Art. 26 KommZG i.V.m. Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ- 
folgende Haushaltssatzung: 

 
 

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  1.096.000,00 Euro 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit                0,00 Euro 
ab. 
 

 

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind nicht 
geplant. 

 

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben wird 
auf 100.000 Euro festgesetzt. 

 

§ 5
Eine Umlage nach § 21 c der Verbandssatzung wird nicht erhoben. 

 
 

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2021 in Kraft. 
 
Obernburg, 09.03.2021 

 
 
Dietmar Fieger, Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im 
Landkreis Miltenberg für das Haushaltsjahr 2021 mit ihren Anlagen wurde nach 
rechtsaufsichtlicher Behandlung mit Schreiben des Landratsamtes Miltenberg vom 
28.04.2021, Aktenzeichen 121-9412.3, ohne Beanstandungen zurückgegeben. 
 
Der Haushaltsplan samt Anlagen kann in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
Kommunale Verkehrsüberwachung -KVÜ-, Lindenstraße 32, 63785 Obernburg 
während der allgemeinen Dienststunden in der Zeit vom 21.06.2021 bis 22.07.2021 
eingesehen werden. Darüber hinaus wird die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen 
auf die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht in der Geschäftsstelle des 
Zweckverbandes bereitgehalten. 

Dietmar Fieger, Verbandsvorsitzender
Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Land-
kreis Miltenberg für das Haushaltsjahr 2021 mit ihren Anlagen wurde nach rechtsaufsicht-
licher Behandlung mit Schreiben des Landratsamtes Miltenberg vom 28.04.2021, Akten-
zeichen 121-9412.3, ohne Beanstandungen zurückgegeben.
Der Haushaltsplan samt Anlagen kann in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Kom-
munale Verkehrsüberwachung -KVÜ-, Lindenstraße 32, 63785 Obernburg während der all-
gemeinen Dienststunden in der Zeit vom 21.06.2021 bis 22.07.2021 eingesehen werden. 
Darüber hinaus wird die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen auf die Dauer ihrer Gültigkeit 
zur Einsicht in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes bereitgehalten.

Führungsnetz Bachgau
Mountainbiketour durch den Königswald und die Mark Orlis
Samstag, 12. Juni um 14.00 Uhr
Unterwegs werden waldbauliche Themen vorgestellt. Die Route führt Richtung Möm-
lingen in einer Schleife wieder zurück. Bis dahin ein Streckenprofil ohne extreme  
Anforderungen für durchschnittlich geübte Mountainbiker.
Es handelt sich um eine touristische Fahrt in gemäßigtem Tempo!
Treffpunkt: Großostheim, Marktplatz
Dauer: ca. 3 Stunden
Teilnahmebetrag: kostenfrei
Führung:  Förster Marhold Graner (Mömlingen),   

Christina Hock Großostheim (Tel. 06026/5004-5800)
Hinweise:
Helmpflicht!
Teilnahme auf eigene Gefahr und Verantwortung!
Kinder und Jugendliche unter 18 nur in Begleitung eines Erwachsenen!
MTB-Erfahrung Voraussetzung!
Hinweise zur Corona-Lage:
Eine Mund-Nasenbedeckung ist mitzuführen und zu tragen, wenn der Mindestabstand 
– je nach aktueller gesetzlicher Vorgabe – nicht eingehalten werden kann.
Um Anmeldung wird gebeten. Je nach Corona-Situation behalten wir uns vor, dass die 
Führung nicht stattfinden kann.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 5

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Hauptstr. 8, 63924 Kleinheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Anmeldung / Auskunft:
Fa. Wolz Reisen  Tel. 09372 / 2144
v tours Reisen Tel. 06028 / 9994160
Hugo Bolz Tel. 06022 / 31555

Herzlich grüßt Euch, Hugo BolzHerzlich grüßt Euch, Hugo Bolz
Weinbergstr. 37 • 63853 Mömlingen

Au, ja Au, ja 
Endlich Sommerurlaub! Endlich Sommerurlaub! 

Reisegruppe hat für  Reisegruppe hat für  
Schnellentschlossene noch Plätze frei! Schnellentschlossene noch Plätze frei! 

Termine: 
04.07. - 10.07.21

Ziel: 

Arzl-Arzlerhof im  
Pitztal / Österreich 

Für Kurzentschlossene:

04.09 - 12.09.21  Cervia-Adria-ltalien Hotel Ancora 
19.09 - 25.09.21    Limona am Gardasee-ltalien  

Hotel Royal (v tours Reisen)

Reisen ist das beste, ja das einzige Heilmittel gegen Kummer!Reisen ist das beste, ja das einzige Heilmittel gegen Kummer!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 6



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 7

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Nachrichten des Gesangverein „Frohsinn“
Jahreshauptversammlung am Dienstag, 22. Juni 2021
Am Dienstag, 22. Juni 2021 findet um 19:00 Uhr im Mehrzweckraum des Bürger-
hauses „Alte Schule“ die Jahreshauptversammlung für den Zeitraum 2019 und 2020 
statt.
Die Tagesordnungspunkte sind:
• Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
• Totenehrung
• Verlesung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
• Bericht des 1. Vorsitzenden
• Bericht des 2. Vorsitzenden mit Ehrung der fleißigen Sänger 2019
• Bericht des Schriftführers
• Bericht des Kassiers und der Kassenprüfer
• Bericht des Vizechorleiters
• Entlastung der Vorstandschaft
• Bestätigung der jetzigen Vorstandschaft statt Neuwahl
• Verschiedenes, Wünsche und Anträge.
Hiermit ergeht an alle aktiven und passiven Mitglieder/innen herzliche Einladung zur 
Teilnahme an der Versammlung. Die bestehenden Corona-Maßnahmen sind einzu-
halten. Beim Betreten und Verlassen des Bürgerhauses ist eine Mund-Nasenschutz- 
Maske zu tragen!!
Der Vorstand

MTB-Freunde Mömlingen e.V.
Einladung zur Mitgliederversammlung
Einladung zur Mitgliederversammlung, am 25. Juni 2021 um 19:30 Uhr, im Nebenzim-
mer der Gaststätte Löwen.
Tagesordnung:
1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2. Geschäftsbericht (Jahresübersicht)
3. Kassenbericht
4. Entlastung des Vorstandes und der Kasse
5. Organisation 15. Cross-Country RUM Tour
6. Anträge
7. Sonstiges
Die Vorstandschaft



                     Mehr als ein Pflegedienst!

 Wir versorgen Sie zu Hause - persönlich und kompetent!

 Unsere Leistungen:

• Medizinische Behandlungspflege

• Blutzucker messen + Insulingabe

• Wundberatung und Versorgung

• Richten von Medikamenten 

           Im Wochendosett

• Verabreichen von Medikamenten

• An- u. Ausziehen von 

           Kompressionstrümpfen

• Kundenorientierte Körperpflege

• Hilfe beim An- u. Ausziehen

• Palliative Versorgung         

                                              

 

ambulante Zusatzdienste wie:

• Unterstützung im Alltag, z.B. Einkaufen, 

• Begleitung zu Arztterminen

• Verhinderungspflege bei Urlaub der Angehörigen

• Antragstellung / Hilfe bei der Bürokratie z.B. Einstufung Pflegegrade

Lassen Sie sich Ihr persönliches Leistungspaket schnüren, wir kommen gerne zu Ihnen.

 Vereinbaren Sie einen Beratungstermin mit uns.

Pflaumheimer Gässchen 1               SafeCare@gmx.net

63853 Mömlingen                           06022 – 27 48 180 oder 0151 - 20 27 81 16                      

 Sabine Ricke                                 Nicole Lips
 examinierte Altenpflegerin                examinierte Krankenschwester

 Pflegedienstleitung                                  

                     Mehr als ein Pflegedienst!

 Wir versorgen Sie zu Hause - persönlich und kompetent!

 Unsere Leistungen:

• Medizinische Behandlungspflege

• Blutzucker messen + Insulingabe

• Wundberatung und Versorgung

• Richten von Medikamenten 

           Im Wochendosett

• Verabreichen von Medikamenten

• An- u. Ausziehen von 

           Kompressionstrümpfen

• Kundenorientierte Körperpflege

• Hilfe beim An- u. Ausziehen

• Palliative Versorgung         

                                              

 

ambulante Zusatzdienste wie:

• Unterstützung im Alltag, z.B. Einkaufen, 

• Begleitung zu Arztterminen

• Verhinderungspflege bei Urlaub der Angehörigen

• Antragstellung / Hilfe bei der Bürokratie z.B. Einstufung Pflegegrade

Lassen Sie sich Ihr persönliches Leistungspaket schnüren, wir kommen gerne zu Ihnen.

 Vereinbaren Sie einen Beratungstermin mit uns.

Pflaumheimer Gässchen 1               SafeCare@gmx.net

63853 Mömlingen                           06022 – 27 48 180 oder 0151 - 20 27 81 16                      

 Sabine Ricke                                 Nicole Lips
 examinierte Altenpflegerin                examinierte Krankenschwester

 Pflegedienstleitung                                  

                     Mehr als ein Pflegedienst!

 Wir versorgen Sie zu Hause - persönlich und kompetent!

 Unsere Leistungen:

• Medizinische Behandlungspflege

• Blutzucker messen + Insulingabe

• Wundberatung und Versorgung

• Richten von Medikamenten 

           Im Wochendosett

• Verabreichen von Medikamenten

• An- u. Ausziehen von 

           Kompressionstrümpfen

• Kundenorientierte Körperpflege

• Hilfe beim An- u. Ausziehen

• Palliative Versorgung         

                                              

 

ambulante Zusatzdienste wie:

• Unterstützung im Alltag, z.B. Einkaufen, 

• Begleitung zu Arztterminen

• Verhinderungspflege bei Urlaub der Angehörigen

• Antragstellung / Hilfe bei der Bürokratie z.B. Einstufung Pflegegrade

Lassen Sie sich Ihr persönliches Leistungspaket schnüren, wir kommen gerne zu Ihnen.

 Vereinbaren Sie einen Beratungstermin mit uns.

Pflaumheimer Gässchen 1               SafeCare@gmx.net

63853 Mömlingen                           06022 – 27 48 180 oder 0151 - 20 27 81 16                      

 Sabine Ricke                                 Nicole Lips
 examinierte Altenpflegerin                examinierte Krankenschwester

 Pflegedienstleitung                                  

                     Mehr als ein Pflegedienst!

 Wir versorgen Sie zu Hause - persönlich und kompetent!

 Unsere Leistungen:

• Medizinische Behandlungspflege

• Blutzucker messen + Insulingabe

• Wundberatung und Versorgung

• Richten von Medikamenten 

           Im Wochendosett

• Verabreichen von Medikamenten

• An- u. Ausziehen von 

           Kompressionstrümpfen

• Kundenorientierte Körperpflege

• Hilfe beim An- u. Ausziehen

• Palliative Versorgung         

                                              

 

ambulante Zusatzdienste wie:

• Unterstützung im Alltag, z.B. Einkaufen, 

• Begleitung zu Arztterminen

• Verhinderungspflege bei Urlaub der Angehörigen

• Antragstellung / Hilfe bei der Bürokratie z.B. Einstufung Pflegegrade

Lassen Sie sich Ihr persönliches Leistungspaket schnüren, wir kommen gerne zu Ihnen.

 Vereinbaren Sie einen Beratungstermin mit uns.

Pflaumheimer Gässchen 1               SafeCare@gmx.net

63853 Mömlingen                           06022 – 27 48 180 oder 0151 - 20 27 81 16                      

 Sabine Ricke                                 Nicole Lips
 examinierte Altenpflegerin                examinierte Krankenschwester

 Pflegedienstleitung                                  

                     Mehr als ein Pflegedienst!

 Wir versorgen Sie zu Hause - persönlich und kompetent!

 Unsere Leistungen:

• Medizinische Behandlungspflege

• Blutzucker messen + Insulingabe

• Wundberatung und Versorgung

• Richten von Medikamenten 

           Im Wochendosett

• Verabreichen von Medikamenten

• An- u. Ausziehen von 

           Kompressionstrümpfen

• Kundenorientierte Körperpflege

• Hilfe beim An- u. Ausziehen

• Palliative Versorgung         

                                              

 

ambulante Zusatzdienste wie:

• Unterstützung im Alltag, z.B. Einkaufen, 

• Begleitung zu Arztterminen

• Verhinderungspflege bei Urlaub der Angehörigen

• Antragstellung / Hilfe bei der Bürokratie z.B. Einstufung Pflegegrade

Lassen Sie sich Ihr persönliches Leistungspaket schnüren, wir kommen gerne zu Ihnen.

 Vereinbaren Sie einen Beratungstermin mit uns.

Pflaumheimer Gässchen 1               SafeCare@gmx.net

63853 Mömlingen                           06022 – 27 48 180 oder 0151 - 20 27 81 16                      

 Sabine Ricke                                 Nicole Lips
 examinierte Altenpflegerin                examinierte Krankenschwester

 Pflegedienstleitung                                  

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 8



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 9

MCV-Nachrichten
Monatsversammlung
Aufgrund der aktuellen Lockerungen können wir wieder Versammlungen abhalten.
Hiermit ergeht herzliche Einladung zur Monatsversammlung am 10.06.2021, um 
20:30 Uhr im Narreneck.
Die Vorstandssitzung beginnt um 19:00 Uhr.
Bei einer Inzidenz unter 50 wird kein Test benötigt

Obst- und Gartenbauverein
In der Zeit von 30.08. – 02.09.21 besuchen wir die Buga in Erfurt. Geplant ist ein 
Zwischenstopp am Point Alpha und Stadbesichtigung Weimar mit Anna Amalia  
Bibliothek. Bei den derzeitigen Infektionszahlen sind Reisen wieder zugelassen, 
sollten sie wieder steigen kann es zu einer Absage kommen.
Die Reiseteilnehmer sollten durchgeimpft sein und im Besitz eines Impfausweises 
oder Impfbescheinigung sein.
Anmeldungen und weitere Infos bei Bernd Giegerich, Neuer Weg 5, Tel. 38359,  
E-Mail: bernd.giegerich@gmx.de

Kreuzbund e.V. – Selbsthilfe für Suchtkranke  
und Angehörige

Wir treffen uns wieder! 
Gesprächskreis nur für Angehörige von Suchtkranken jeden 1. Mittwoch im Monat in 
Wörth von 19 bis 21 Uhr im Pfarrheim, Eingang Waisenhausstraße.
Selbsthilfegruppe für Suchtkranke und Angehörige jeden Mittwoch wie oben.
Kostenfrei und vertraulich. Infos unter 0160 8454853, M. Vogel.

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Hallo liebe Kegelfreunde, wir hoffen, dass wir die Kegelbahnen bald wieder öffnen 
können. Wenn es so weit ist, werden wir es hier im Amtsblatt veröffentlichen. Wei-
terhin wird vermutlich eine Registrierung nötig sein. Auf der Kegelbahn haben Sie 
die Möglichkeit, sich mit der „Luca App“ über das Handy zu personalisieren. Dies 
ist sowohl für den Kegelverein, als auch für die Gäste die schnellste und einfachste 
Methode.
Wir waren in der Zwischenzeit aktiv und haben viele einzelne Projekte in der Lock-
down Zeit gestartet und viel Geld investiert, um die Kegelbahn für die Zukunft noch 
attraktiver und wirtschaftlicher zu gestalten.



Kontakt: info@taxi-klug-gollas.de

Liebe Gäste & Freunde,

wir bedauern sehr, Ihnen mitteilen zu müssen, 

daß wir aus familiären Gründen zum geplanten Termin 

vom 09.06. bis 20.06.2021 nicht öffnen werden.

Wir danken Ihnen für ihr Verständnis und freuen uns 

schon sehr auf Ihren Besuch in unserer nächsten 

Häckerzeit vom 14. bis 28. Juli 2021.

(auch Terrasse)

Suche stundenweise Haushaltshilfe in Mömlingen.
Weitere Informationen gerne unter:

Telefon: 0 60 22 / 26 49 712

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 10



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 11

Projekt 2: Kauf des Kegelbahn Grundstücks
Im Jahr 2000 wurde vom Kegelverein Mömlingen in großer Eigeninitiative die Kegel-
bahn als Anbau zu der Kultur und Sporthalle gebaut. Seitdem hatten wir das Gelände 
von der Gemeinde Mömlingen gepachtet und hierfür eine jährliche Pacht entrichtet. 
Jetzt haben wir uns darauf geeinigt, dass der Kegelverein der Gemeinde das Grund-
stück abkauft.
Ermöglicht wurde der Kauf durch eine Crowdfunding Aktion, von der Raiffeisen-Volks-
bank Aschaffenburg eG, durch eine neue Finanzierung sowie durch Rücklagen aus 
den vergangenen Jahren.

Nachrichten des Turnvereins

Abteilung Turnen & Fitness 
Es geht wieder los!
Die Fitnesskurse starten wieder ab 14.06.2021
Physiolates Montag von 19 – 20 Uhr in der TV-Halle
Yoga/Pilates ist ein kraftvolles Workout und zugleich Ausgleich für den Alltag. Durch 
verschiedene Yoga- und Pilates-Übungsfolgen werden deine Muskeln gedehnt und 
gekräftigt. Posen und Dehnungen verbessern Beweglichkeit und Flexibilität. Den 
Schluss bildet eine wohltuende Meditation, die Körper und Geist in Einklang bringt.
Referentin: Judith Vogel
Kosten: Im Sommer KOSTENFREI aber mit Voranmeldung:
Anmeldung:  direkt bei Judith Vogel, Telefon: 687570, 0172-6611251   

oder unter tvm-kurse@web.de

Gesund & Fit  Dienstag von 18.15 – 19.15 Uhr in der TV-Halle
Ein Ganzkörpertraining für Personen mit Haltungsschwächen, besonderen Belas-
tungen im Alltag, z.B. „Vielsitzer“, Untrainierte, sowie Personen mit muskulären Dys-
balancen im gesamten Muskelapparat. Das Ziel ist es, die geschwächte Muskula-
tur aufzubauen und die eigene Körperwahrnehmung zu steigern. Für MÄNNER und 
FRAUEN geeignet!

Fettkiller  Dienstag von 19.30 – 20.30 Uhr im Gymnastiksaal der TV-Halle
--- DIESER KURS IST BEREITS AUSGEBUCHT ---
In dieser Stunde erwartet Euch ein effektives und speziell auf Frauen abgestimmtes 
Figur Training. Mit und ohne Kleingeräte straffen wir die Problemzonen und steigern 
die Kraftausdauer. Bearbeitet werden alle Muskelgruppen, sowie die Tiefenmuskula-
tur. Ein intensives Stretching rundet die Stunde ab.

Kraft & Beweglichkeit  Donnerstag von 18-19 Uhr in der TV-Halle
Ein Ganzkörpertraining für Jedermann. Jung, alt, klein, groß, männlich, weiblich Trai-
nierte sowie Untrainierte. In diesem Kurs werden wir durch Einsatz des eigenen Kör-



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 12

pergewichtes sowie durch verschiedene Fitnessgeräte die Kraft/Ausdauer sowie die 
Beweglichkeit des kompletten Körpers steigern.

RückenGefühl  Donnerstag von 19.15 – 20.15 Uhr in der TV-Halle
In dieser Stunde verbinden wir Mobilisation, Stabilität und Haltungstraining innerhalb 
fließender harmonischer Bewegungen. Alle Bewegungsmöglichkeiten der Wirbelsäule 
gehen ineinander über. Wir nehmen durch spezifische Trainingsreize Einfluss auf un-
ser Bindegewebe (Faszien) und dehnen dieses intensiv. Beweglich und schmerzfrei 
das ist unser Ziel!
Referentin: Karina Schuck
Kosten: Im Sommer KOSTENFREI aber mit Voranmeldung
Anmeldung: direkt bei Karina Schuck, Telefon: 68 79 48 oder unter tvm-kurse@web.de

AROHA® Freitag, von 18.30–19.30 Uhr im Gymnastiksaal der TV Halle
AROHA® ist ein effektives und unkompliziertes Ganzkörpertraining im ¾-Takt. Durch 
ständig wechselnde spannungsvolle und entspannende Elemente werden Energien 
freigesetzt und die einzelnen Muskelgruppen gefestigt. AROHA® ist ein optimaler Fett-
killer und wirkt positiv auf das Herz-Kreislauf-System. Abwechslung bringt das Trai-
ning mit dem Stab (AROHA®-Stick). Ein Ganzkörpertraining mittlerer Intensität, an dem  
jeder ohne Vorkenntnisse und in jedem Alter und Trainingszustand teilnehmen kann.
Referentin: Martina Becker; AROHA® - Advanced Instructor
Kosten: Im Sommer KOSTENFREI aber mit Voranmeldung
Anmeldung:  direkt bei Martina Becker, Telefon: 06021-540939 (auf AB sprechen) 

oder unter tvm-kurse@web.de

Alle Kurse sind aufgrund CORONA kostenfrei und können, mit Voranmeldung, im 
Sommer besucht werden. Auch Nichtmitglieder können gerne vorbeischnuppern 

Auch unsere Vereinsangebote starten wieder!
Montags 8.30 – 9.30 Uhr Wirbelsäulengymnastik
Montags 9.45 – 10.45 Uhr Wirbelsäulengymnastik
Montags 20.15-21.15 Uhr Fit in die Woche mit Aerobic & Co.   
 (Geänderte Zeiten aufgrund Corona) 
Dienstags 19.30 – 20.30 Uhr Fitnessgymnastik im Trend 
Mittwochs 9.00 – 10.00 Uhr Fit bis ins hohe Alter
Donnerstags 20.15 – 21.30 Uhr Fitnessgymnastik im Trend   
 (Geänderte Zeiten aufgrund Corona)
Freitags 19.30 – 20.30. Uhr Body-Workout 

Für alle TVM Mitglieder und die, die es werden wollen. Einfach vorbeikommen und 
mitmachen!

TURN-KIDS AUFGEPASST!!!
Unsere Turnangebote starten nach und nach. Die Übungsleiter informieren euch so-
bald die Gruppen startklar sind!!!!!!!!!!

BITTE BEACHTET DIE GELTENDEN HYGIENEVORSCHRIFTEN.
www.tv-moemlingen.de



  S E H Z E NTR UM

www.brillenamstiftshof.de

Am Stiftshof 4 • Obernburg
Tel.: 06022/71151

WIR MACHEN 
BETRIEBSURLAUB

Von:
14.06.2021
Bis:
19.06.2021

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 13



als Grundlage zur Beratung. Aber an- 

statt Ihnen nun Hörsysteme nach 

vorberechneten Formeln auf Basis 

von Durchschnittswerten einzustel-

len, entscheiden Sie aktiv mit, 

welches Klangverhalten für Sie op- 

timal ist. Dies geschieht immer über 

einen A/B-Vergleich mittels extrem 

hochwertiger Studio-Lautsprecher. Sie 

selbst vergleichen und entscheiden.

Die Idee dahinter gibt es tatsächlich 

schon länger und basiert auf den 

»Kurven gleicher Lautheit«. Die Um- 

setzung allerdings ist genial – denn 

es geht um die Möglichkeit, sofort ein 

natürliches Hörgefühl zu erlangen und 

gleichzeitig deutlich zu verstehen. 

Diese beiden Eigenschaften zu ver- 

einen, ist die Herausforderung jeder 

Hörsystemanpassung. 

Mit der neuen Methode von audiosus 

erleben wir schlichtweg beeindru-

ckende Ergebnisse, die uns und vor 

allen Dingen unsere Kunden begeis- 

tern. 

solut natürliches Klangbild in allen 

Hörsituationen wie Musik, Sprache 

oder Natur zu scha�en. Dadurch wird 

Hören nahezu ohne Anstrengung und 

Ermüdung möglich.

In erster Linie unterscheidet sich 

diese Methode darin, wie der Kunde 

in den Prozess eingebunden wird. 

Sie können das mit der Anpassung 

von Brillengläsern vergleichen. Hier 

setzen meine KollegInnen Ihnen bei 

der Refraktion unterschiedliche Prüf- 

gläser ein und Sie selbst entschei-

den, ob Sie nun besser, schlechter 

oder gleich gut sehen. Das bedeutet, 

Ihre Angaben sind maßgebend für 

die Werte, die wir ermitteln und nach 

denen Ihre Brillengläser gefertigt 

werden. Mit audiosus wird das ge-

nauso gemacht.

Genau wie bei konventionellen An- 

passverfahren prüfen wir zunächst, 

inwieweit Ihre Hörfähigkeit von der 

»normalen« Hörleistung abweicht – 

also die klassische Hörprüfung. Dann 

erstellen wir Ihr persönliches Hörprofil

Hören wie früher. Kristallklar und 

nuancenreich. Wer unter Hörverlust 

leidet, kennt diesen Wunsch. Dabei 

liegt fehlendes natürliches Hören oft 

weniger am Hörsystem, sondern an 

der individuellen Anpassung. Dank 

audiosus ist SCHWIND SEHEN & HÖREN 

nun in der Lage, Ihnen ein völlig 

neues Spektrum an natürlichem 

Hören zu bieten. Erfahren Sie mehr in 

unserem Interview mit Michael Klein, 

Hörakustikermeister.

Die Anpassung war schon immer das 

bestimmende Element, wie gut ein 

Hörsystem den individuellen Hörver- 

lust ausgleichen kann. Neben der 

technischen Ausrüstung haben sich 

aber vor allen Dingen die Methoden 

verändert.

Allerdings! Unser neues Anpasskon-

zept von audiosus hat zum Ziel, eine 

Anpassung annähernd an das Hören 

eines gesunden Ohres zu erreichen. 

Hier kommt innovativste Technik zum

Einsatz, mit der wir versuchen, ein ab- 

audiosus – die revolutionäre Höranpassung für natürliches Hören nach Maß. 

Ein Interview mit Michael Klein, Hörakustikermeister.

ANZEIGE

Warum ist audiosus so 
revolutionär?

Was ist beim Anpassprozess 
mit audiosus anders?

Das heißt? Wie sieht der 
Anpassvorgang aus?

Es gibt also Unterschiede 
bei der Anpassung?

Herr Klein, was hat sich 
bei der Hörsystem-Anpassung
verändert?

Das Leben ist Bewegung.
Schön, wenn Sie diese in vollen 
Zügen genießen können.

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 14



Weil nichts so 
natürlich ist wie das 

Miteinander aus Klang 
und Bewegung. 

Entdecken Sie die faszinierenden Möglichkeiten von audiosus in unserer SCHWIND-Hörerlebniswelt in 
63785 Obernburg · Römerstraße 57 · Telefon 0 60 22 - 50 81 88 · www.schwind-sehen-hoeren.de

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 15



WIR machen die ARBEIT …
 damit sich alle tierisch wohl fühlen können.

Unsere Dienstleistungen:
• Heizung-Sanitär
•  Leckortung / Wasserschadenbeseitigung
• Rohr- und Kanalreinigung
• Kernbohrung
• Hausmeisterservice
• Vermietung von Bautrockner

IHR PARTNER RUND UMS HAUS

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

HKD GmbH & Co. KG Dienstleistungsgruppe
Kleinwallstädter Str. 5 • 63820 Elsenfeld • Büro: Tel. 0 60 22 - 2 74 77 24 • Mobil: 01 76 - 40 39 96 04

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

Gewerbegrundstück mit oder ohne Halle
in Elsenfeld u. Umgebung zum Kauf gesucht!

Für unsere Firma suchen wir ein Gewerbegrundstück
mit oder ohne Halle in der Größe von 1000 – 1500 m². 

Das Grundstück sollte sich in Elsenfeld oder der näheren Umgebung
befi nden und sofort verfügbar und bebaubar sein.

Suche Garage oder ähnliches zur Miete
für sofort oder später. Wir sind erreichbar unter

Tel. 0176 / 43 39 32 65

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 16



montags 10.00 - 11.30 Uhr
mittwochs 18.00 - 20.00 Uhr
freitags 16.00 - 18.00 Uhr
sonntags 10.00 - 11.30 Uhr
Telefon 0 60 22 / 7 10 83 50

M
ö

M
li

n
g

en

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 17

Abteilung Tennis
ENDLICH GEHT ES WIEDER LOS!
Vorschau auf die Spieltage vom 11.06. bis 18.06.2021

Spieltage Mannschaft Gegner
Freitag 

11.06.2021
Bambini 12 

Bezirksklasse 1
TC Schönbusch-Aschaffenburg 

15:30 (A)
Freitag 

11.06.2021
Mädchen 15 

Bezirksklasse 1
TC Weilbach-Weckbach 

15:30 (A)
Freitag 

11.06.2021
Knaben 15 

Kreisklasse 1
TC Hochspessart 

15:30 (H)
Samstag 

12.06.2021
Juniorinnen 18 
Bezirksklasse 2

TC Bürgstadt  
09:00 (A)

Samstag 
12.06.2021

Damen 30 
Landesliga

TC RW Bad Königshofen 
13:00 (H)

Samstag 
12.06.2021

Herren 40     
Bezirksklasse 2

Germania Erlenbach 
14:00 (H)

Freitag 
18.06.2021

Mädchen 15 
Bezirksklasse 1

TC Schwarz-Gold Erlenbach 
15:30 (H)

Weitere Infos unter www.tv-mömlingen.de/tennis und www.btv.de

FC Viktoria Mömlingen
Sportheim am Freitag, den 11.06.2021 zum Clubabend geöffnet!
Am Freitag, den 11.06.2021 ist das Sportheim ENDLICH wieder zum Clubabend ge-
öffnet. Wir freuen uns auf euer Kommen!
Bitte beachtet die gegebenen Covid19-Vorschriften.



Inhaber: Sti pe Juric
Am Salztrögweg 6 · 63785 Obernburg

Telefon 06022/623940 · Telefax 06022/623251

Unsere Öffnungszeiten:
Dienstag - Samstag von 11.00 bis 14.00 Uhr
 und 17.00 bis 22.00 Uhr
Sonn- und Feiertag von 11.30 bis 22.00 Uhr
Montag Ruhetag
Freie Kegelbahnen: Dienstag, Mi� woch, Freitag, 
Samstag und Sonntag zu den Öff nungszeiten.

Ab sofort Mi� ags� sch
Dienstag - Samstag von 11.00 - 14.00 Uhr

über 30 Gerichte für 6,50 €
Jeden Donnerstag 

HÄHNCHENTAG
Halbes gegrilltes Hähnchen 

mit Pommes und Salat      10,90 €

Halbes gegrilltes Chili- oder 

Knoblauch-Hähnchen 

mit Pommes und Salat      11,90 €
Jeden Mi� woch

GRILLTAG

Jeden Dienstag

SCHNITZELTAG

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Familie Juric und Team

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 19

GOTTESDIENSTANZEIGER
11.06.2021 bis 20.06.2021
St. Johannes der Täufer Eisenbach 
Corpus Domini Mömlingen 
St. Peter u. Paul Obernburg 

Freitag  11.06. HEILIGSTES HERZ JESU
Mömlingen 9:00 Hauskommunion Bezirk I A
Mömlingen 14:00 Hauskommunion Bezirk I B
Eisenbach 19:00 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 

(telefonische Anmeldung im Pfarrbüro) 
Katharina Zahn und Reinhold Keller 

Samstag  12.06. Samstag der 10. Woche im Jahreskreis
Eisenbach 14:30 Trauung 
Mömlingen 17:30 Messfeier mit Vorstellung der Kommunionkinder  

f. Verstorbene des Jahrgangs 1943 (best. v. Klaus und 
Doris Klotz) / f. Siegfried Hohm (Jahrtag)

 Kollekte: Martinsonntag zur Erhaltung des Pfarrzentrums

Sonntag  13.06. 11. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Eisenbach 9:00 Messfeier (telefonische Anmeldung im Pfarrbüro) 
Mömlingen 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung
Obernburg 10:30 Messfeier 

Montag  14.06. Montag der 11. Woche im Jahreskreis
Mömlingen 8:30 Morgenlob

Dienstag  15.06. Hl. Vitus (Veit)
Eisenbach 19:00 Messfeier 

Mittwoch  16.06. Hl. Benno, Bischof
Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Fatima-Rosenkranz
Obernburg 19:00 Messfeier 

Donnerstag  17.06. Donnerstag der 11. Woche im Jahreskreis
Mömlingen 19:00 Messfeier f. Franz Kolbert

Freitag  18.06. Freitag der 11. Woche im Jahreskreis
Mömlingen 19:00 Requiem für Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 

Richard Hegmann  
Wilma Bolz 
Roman Giegerich 
Ursula Gilge 
Reinhold Lieb



Gitarrenunterricht
in Mömlingen

kostenlose Schnupperstunde
- Online-Unterricht möglich -

Über 10 Jahre Erfahrung.
Für Jung & Alt.

Markus Janson
freier Musiklehrer

Mobil: 0157 - 53 40 23 79
janson-markus@t-online.de 

Leistungsstark seit 1929 in Großostheim und Umgebung

Kauschrübenstraße 8 · 63762 Großostheim · Telefon 06026/4749
info@elektro-hoeflich.de · www.elektro-hoeflich.de

2/40
Höflich Elektro_180923

Planung   •   Beratung   •   Verkauf   •   Kundendienst
Elektroanlagen
EIB-Systeme
Beleuchtungsanlagen
Hausgeräte

im Hof

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 20



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 21

Samstag  19.06. Hl. Romuald
Obernburg 14:00 Tauffeier 
Mömlingen 16:30 Weggottesdienst in der Kommunionvorbereitung 

(Klasse 3 b)
Obernburg 17:30 Vorabendmesse mit Vorstellung der Kommunionkinder 
Mömlingen 17:30 Weggottesdienst in der Kommunionvorbereitung 

(Klasse 3 a)

Sonntag  20.06. 12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Mömlingen 10:30 Messfeier 

f. unsere Freunde Julian u. Klara Klenowski (Norwegen) / 
f. Friedrich Jakob

Obernburg 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung 
Eisenbach 10:30 Messfeier (telefonische Anmeldung im Pfarrbüro) 

Altardienst am Samstag, 12.06.2021 um 17:30 Uhr Messfeier:
Lektor: Dietmar Frank
Kommunionspenderin: Annelies Wolf
Altardienst am Sonntag, 13.06.2021 um 10:30 Uhr Wort-Gottes-Feier:
Lektorin: Gisela Rothermich

Kirchenreinigung am Donnerstag, 17.06.2021 um 9:30 Uhr: Gruppe 5

Öffnungszeiten der Pfarrbüros
Mömlingen   T  elefon: 68 15 05  

Montag  9:00 bis 11:00 Uhr

Dienstag und Donnerstag: 16.00 bis 18.00 Uhr 

Freitag 10:00 bis 12:00 Uhr
Eisenbach Tel. 3 12 95                          Obernburg Tel. 9182

Dienstag 9:00 bis 12:00 Uhr                                     Montag und Freitag 10:00 bis 12:00 Uhr              

Mittwoch 16:00 bis 17:30 Uhr                                   Dienstag und Mittwoch 9:00 bis 12:00 Uhr 

                                                                                  Donnerstag 16:00 bis 18:00 Uhr 

E-Mail: pfarrei.moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Aktuelle Berichte und Bilder finden Sie unter: http://www.moemlingen.pg-lumen-christi.de

Internet: www.pg-lumen-christi.de

Gesprächszeiten (nach telef. Vereinbarung)

Pfarrer Manfred Jarosch Tel.: 68 15 04

Diakon Thomas Seibert         Tel.: 3 19 85

Diakon Martin Höfer         Tel.: 06028 / 2416

Pastoralreferent Benjamin Riebel Tel.: 50 00 49

Seelsorgliche Hilfe im Notfall ( Krankensalbung, Sterbebett) Tel. 0151 6779 1997



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 22

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg
Friedenskirche Obernburg: Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg
Gemeindehaus Elsenfeld: Adam-Zirkelstr. 4, 63820 Elsenfeld
Trinitatiskirche Mömlingen: Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen
Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 

pfarramt.obernburg@elkb.de (Büro Mo. 11 - 14 + Fr. 10.30 - 13.30 Uhr)
Pfarrer:  Stefan Meyer, Tel. 9158, pfarramt.obernburg@elkb.de
Diakon: Jörg Fecher, Tel. 7095275, Joerg.fecher@elkb.de  

Bei einem Inzidenzwert im Landkreis Miltenberg stabil unter 100 – so hat der 
Kirchenvorstand beschlossen – können Präsenzgottesdienste stattfinden. Voran-
meldung und FFP2-Masken im Gottesdienst sind verpflichtend. 
Bitte informieren Sie sich in der Tagespresse bzw. auf unserer Homepage 
www.evangelisch-obernburg.de oder rufen Sie einfach an.

NEUER KONFI-KURS 2021/2022
Konfi-Elternabend: Montag, 14. Juni um 19:30 Uhr in der Friedenskirche oder online.
1. Konfitreffen: Freitag, 18. Juni von 18 bis 19:30 Uhr in der Friedenskirche.



You are my
Sunshine …

* Gültig bis 10.07.2021 – Gutscheine erhältlich bei Kauf einer Sonnenbrille ab 120,- Euro. Das Angebot ist nicht mit anderen 
 Angeboten kombinierbar. Wir freuen uns auf Ihren Besuch in einer unserer SCHWIND Filialen in: Alzenau, Ascha�enburg, 
 Haibach, Hösbach, Kleinostheim, Miltenberg, Obernburg, Seligenstadt.
 SCHWIND SEHEN & HÖREN GmbH · Mainparkstr. 12 · 63801 Kleinostheim · Tel. 06027 - 9797000 · www.schwind-sehen-hoeren.de

GUTSCHEINE

Jetzt heißt es Freude schenken:
Sonnenbrille kaufen und 2 Gutscheine 
à 33,- Euro erhalten: 1 x für Sie und 
1 x für Ihre Liebsten!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 23



„

Anette Jonas

: 0 60 22-264 750 
www.jonasundkroth.de

Münchner 
Familie sucht

EFH / 
DHH 
mit Garten 
zu kaufen!

www.hansenwerbung.de | Kleinheubach | Tel. 0 93 71 - 44 07

Deine Freundin ist Dir an Infos voraus?
Dann hat sie unsere Amtsblatt-App

A
G

E
N

T
U

R
M

A
R

K
E

T
IN

G
M

E
D

IE
N

JETZT 
APP
kostenlos 
downloaden!

AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 24



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 25

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Sonntag, 13.6.2021, 10.00 Uhr:
Welche Eigenschaften muss ein guter Herrscher Ihrer Meinung nach mit sich bringen? 
Einer, der durchdachte Gesetze erlässt und diese auch durchsetzen kann? Oder ei-
ner, der für dauerhafte Zufriedenheit sorgt? Oder soll er unparteiisch sein und sich 
nicht von Äußerlichkeiten oder Bestechung beeinflussen lassen? Oder auch alles 
zusammen? Ist das unrealistisch? Der Vortrag „Wer eignet sich, die Menschheit zu 
regieren?“ wird anhand der Bibel einen geeigneten Herrscher beschreiben.
10.35 Uhr: Bibelstudium anhand des Wachtturms; Thema: „Jesu Fußspuren genau 
folgen“
Echte Christen folgen Jesu Fußspuren genau. Bei der Besprechung geht es darum, 
was für Spuren Jesus hinterlassen hat, warum wir ihnen genau folgen sollten und wie 
wir das tun können.
Donnerstag, 17.6.2021, 19.00 Uhr:
Schätze aus Gottes Wort aus dem Bibelbuch 5. Mose (Deuteronomium), Kapitel 5 
und 6; „Helft euren Kindern, Jehova zu lieben“. Es ist für Eltern unerlässlich, selbst 
eine tiefe Liebe zu Jehova zu entwickeln und ihren Kindern diese Liebe in Wort und 
Tat vermitteln.
Bibelstudium anhand des Buches „Die reine Anbetung Jehovas – endlich wiederher-
gestellt“, Kapitel 9, Absätze 27 bis 32 und Kästen 9C und 9D; Thema: „Ich werde ihnen 
ein geeintes Herz geben“
Uns ist Ihre und unsere Gesundheit ein wichtiges Gut. Deshalb finden sämtliche Ver-
anstaltungen per Videokonferenz in Zoom statt. Sie sind herzlich willkommen, auch 
wenn Sie kein Mitglied der Gemeinde sind. Eine Registrierung mit persönlichen Daten 
ist nicht erforderlich. Die Teilnahme am Programm ist gebührenfrei. Weitere Informati-
onen bzw. die Zugangsdaten erhalten Sie bei Herrn David Bübel, Schaafheim, Telefon 
06073/7430050, und unter www.jw.org.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 26

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 12.06.2021 und 13.06.2021 von 10.00 - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 Uhr:
Dr. Peter Roth, Klingenberg, Hauptstr. 3, Tel. 09372/20277
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa. Stadt-Apotheke, Erlenbach, Elsenfelder Str. 3, Tel. 0 93 72/54 83  
So. Post-Apotheke, Großostheim, Bachstraße 50, Tel. 0 60 26/52 22  
Mo. Franken-Apotheke, Wörth, Odenwaldstraße 8, Tel. 0 9372/94 44 94
Di. Alte Stadt-Apotheke, Obernburg, Römerstraße 35, Tel. 85 19
Mi. Bachgau-Apotheke, Großostheim, Breite Straße 47, Tel. 0 60 26/66 16
Do. Markt-Apotheke, Kleinwallstadt, Fährstraße 2, Tel. 2 12 25  
Fr. Elsava-Apotheke, Elsenfeld, Medicenter Erlenbacher Straße 16, Tel. 91 00

ANNAHMESCHLUSS
Amtsblatt Mömlingen Nr. 24: 
Montag, 14.06.2021, 16 Uhr. 

HANSEN|WERBUNG  ·  moemlingen@hansenwerbung.de · Tel. 09371 4407



Tagespflege
Wörth am Main

Am Tag betreut, abends daheim.

Tagespflege Wörth am Main | Tel. 09372 982-146 | www.tagespflege-woerth.de

Wir haben noch freie Plätze! 
Vereinbaren Sie einen kostenlosen Schnuppertag!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 27



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 23 vom 11. Juni 2021 – Seite 28


